
 

 

 

 

 

 

SIN RIESGO: LISTA VERDE

Datos Generales
Titular(es): CAPILLO SOTO HUMBERTO
Título Habilitante: 10-HUA-PUE/PER-FMP-2022-019
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Predio Privado
Ubicación: HUANUCO / PUERTO INCA / YUYAPICHIS
Plan de Manejo Forestal: Declaración de Manejo
Res. de Aprobación del Plan: RESOLUCION ADMIN ISTRATIVA N° 051-2022-GR-DRA-

HCO/ATFFS-PI
Inicio y fin de vigencia del Plan: 19/08/2022 - 18/08/2024
Zafra: 2022-2024
Volumen del Plan(m3): 743.27
Consultor/Regente que suscribió
el plan:
Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Durante el aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00078-2024-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 24/05/2024, Término: 25/05/2024

Estado Actual del Proceso
En Evaluación

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción
N° Especie Parcela

de corta
Volumen aprobado

(m3)
Volumen

movilizado según
reporte de

extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

1 Inga pezizifera | Shimbillo PC 01 3.968 3.576 1.815

2 Matisia bicolor | Sapotillo PC 01 27.364 23.653 23.653

3 Pseudolmedia laevis | Itahuba PC 01 23.583 7.782 5.509

4 Brosimum guianense | Manchinga PC 01 25.986 5.466 5.466

5 Spondias mombin | Ubos PC 01 11.602 1.012 1.012

6 Annona jucunda | Anonilla PC 01 7.292 2.828 2.828

7 Clarisia racemosa | Mashonaste PC 01 21.209 3.831 3.831

8 Poulsenia armata | Yanchama PC 01 12.451 1.06 1.06
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9 Albizia niopoides | Pashaco amarillo PC 01 43.882 45.998 40.133

10 Brosimum utile | Panguana PC 01 25.611 16.682 6.014

11 Jacaranda copaia | Huamanzamana PC 01 3.289 3.055 1.506

12 Brosimum rubescens | Palisangre PC 01 21.505 7.925 5.199

13 Ceiba samauma | Huimba PC 01 11.001 2.017 2.017

14 Celtis schipii | Paujil ruro PC 01 77.465 38.223 12.05

15 Buchenavia grandis | Tacho PC 01 4.034 5.235 3.915

16 Guatteria modesta | Carahuasca PC 01 12.14 11.869 6.13

17 Micropholis egensis | Caimitillo PC 01 68.77 45.248 45.25

18 Nectandra reticulata | Moena PC 01 6.697 7.261 1.719

19 Sapium glandulosum | Palo leche PC 01 20.88 7.864 1.727

20 Zanthoxylum ekmanii | Hualaja PC 01 15.829 5.77 6.783

21 Macrolobium acaciifolium | Pashaco colorado PC 01 10.723 16.141 9.059

22 Pseudolmedia laevigata | Chimicua PC 01 40.761 10.782 9.949

23 Apeiba membranacea | Peine de mono PC 01 18.995 2.491 1.479

24 Matisia cordata | Sapote PC 01 136.007 76.181 67.497

25 Myrsine pellucida | Yutubanco PC 01 11.781 3.815 3.815

Observaciones: especies forestales incursos en PAU
N° Especies Parcela de

corta
Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

(m3)

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
movilizado

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
aprobado

1 Albizia niopoides | Pashaco amarillo PC 01 43.882 45.998 10.432 22,7% 23,8%

2 Brosimum rubescens | Palisangre PC 01 21.505 7.925 2.725 34,4% 12,7%

3 Brosimum utile | Panguana PC 01 25.611 16.682 2.915 17,5% 11,4%

4 Buchenavia grandis | Tacho PC 01 4.034 5.235 1.321 25,2% 32,7%

5 Guatteria modesta | Carahuasca PC 01 12.14 11.869 5.539 46,7% 45,6%

6 Inga pezizifera | Shimbillo PC 01 3.968 3.576 1.763 49,3% 44,4%

7 Jacaranda copaia | Huamanzamana PC 01 3.289 3.055 1.549 50,7% 47,1%

8 Macrolobium acaciifolium | Pashaco
colorado

PC 01 10.723 16.141 7.081 43,9% 66%

9 Matisia cordata | Sapote PC 01 136.007 76.181 8.685 11,4% 6,4%

10 Nectandra reticulata | Moena PC 01 6.697 7.261 5.543 76,3% 82,8%

11 Pseudolmedia laevigata | Chimicua PC 01 40.761 10.782 0.833 7,7% 2%

12 Pseudolmedia laevis | Itahuba PC 01 23.583 7.782 2.273 29,2% 9,6%

13 Sapium glandulosum | Palo leche PC 01 20.88 7.864 6.138 78,1% 29,4%

Fuente:

*Balance de extracción de fecha: 03/05/2024

Fecha de Ingreso al Observatorio: 15/05/2024
Fecha y hora de Consulta: 28/04/2025 06:35:18
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